
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 53 (765)№ 53 (765)

Четверг 
17 мая 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 131 
-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Законом Новоси-
бирской области «Об областном бюджете Новосибирской 
области на 2012 год и на плановый период 2013-и 2014 
годов», Законом Новосибирской области «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской обла-
сти, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Плотниковском сельсовете Новосибирского 
района Новосибирской области», Совет депутатов Плотни-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета 
Плотниковского сельсовета на 2012 год:
•Прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 9139800 руб., в том числе объем соб-

ственных доходов в сумме 2085800 руб. и безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в сумме 7054000 руб. (приложение 1);
•Общий объем расходов местного бюджета на 2012 год в 
сумме 9594700 руб. (приложение 2);
•Дефицит местного бюджета в сумме 454900 руб. (при-
ложение 3).
2. Направить настоящее решение главе Плотниковско-
го сельсовета для подписания и опубликования в газете 
«Приобская Правда» и сайте администрации Плотников-
ского сельсовета http://плотниково.рф
Председатель Совета депутатов Плотниковского 

сельсовета Б.Н. Корнев

Глава администрации Плотниковского сельсовета 

М.В. Шабалин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ шестнадцатой сессии

от 15.05.2012г.    с. Плотниково  № 2

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012ГОД»

Приложение 1

к Решению очередной  16 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

 от 15 мая 2012 г.

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

Код Наименование Всего на 2012 год
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1644900,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1644900,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 320900,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 35900,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты по-

селений
35900,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 285000,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
270000,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

15000,0

444 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности

120000,0

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности

120000,0

444 1  11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах поселений, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

120000,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 2085800,0
. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-

мы РФ 
7054000,0

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности        
4927200,00

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)                               

950000,00

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 300000,00
555 2 02 03 015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
155800,0

555 2 02 0412 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями                      

400000,0

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам по-
селений

321000,0

Всего доходов 9139800,00

Приложение 2

к Решению очередной 16  сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

 от 15 мая 2012 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2012 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.

Наименование расходов р а з -
дел

под-
раз -
дел

целевая 
статья

в и д 
р а с -
хода

к л а с -
сифи-
к а ц и я 
о п е -
раций 
секто-
ра го-
судар-
ствен-
н о г о 
управ-
ления

В с е г о 
2012 год, 
рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Глава муниципального образования 555 01 02 0020300 000 000  342 100   
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 01 02 0020300 500 000  342 100   
РАСХОДЫ 555 01 02 0020300 500 200  342 100   
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 01 02 0020300 500 210  342 100   
Заработная плата 555 01 02 0020300 500 211  262 800   
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 02 0020300 500 213  79 300   
Председатель представительного органа муниципального об-
разования

555 01 03 0021100 000 000  289 500   

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 01 03 0021100 500 000  289 500   
РАСХОДЫ 555 01 03 0021100 500 200  289 500   
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 01 03 0021100 500 210  289 500   
Заработная плата 555 01 03 0021100 500 211  222 300   
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 03 0021100 500 213  67 200   
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

555 01 04 0000000 000 000  2 801 300   

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации  и органов местного самоуправления

555 01 04 0020000 000 000  2 801 300   

Центральный аппарат 555 01 04 0020400 000 000  2 801 300   
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 01 04 0020400 500 000  2 801 300   
РАСХОДЫ 555 01 04 0020400 500 200  2 501 300   
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 01 04 0020400 500 210  1 606 300   
Заработная плата 555 01 04 0020400 500 211  1 233 700   
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 04 0020400 500 213  372 600   
Оплата работ, услуг 555 01 04 0020400 500 220  845 000   
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221  80 000   
Транспортные услуги 555 01 04 0020400 500 222
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 500 223  350 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 500 225  145 000   
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 500 226  270 000   
Прочие расходы 555 01 04 0020400 500 290  50 000   
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 01 04 0020400 500 300  300 000   
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 0020400 500 310  150 000   
Увеличение стоимости материальных запасов 555 01 04 0020400 500 340  150 000   
                     Итого по разделу 01  3 432 900   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 555 02 03 0000000 000 000  155 800   
Руководство и управление в сфере установленных функций 555 02 03 0010000 000 000  155 800   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600 000 000  155 800   

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 02 03 0013600 500 000  155 800   
РАСХОДЫ 555 02 03 0013600 500 200  147 700   
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 02 03 0013600 500 210  144 700   
Заработная плата 555 02 03 0013600 500 211  111 000   
Начисления на выплаты по оплате труда 555 02 03 0013600 500 213  33 700   
Прочие работы, услуги 556 02 03 0013600 500 226  3 000   
Увеличение стоимости материальных запасов 555 02 03 0013600 500 340  8 100   
                     Итого по разделу 02  155 800   
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техноген-
ного характера, профилактика терроризма и экстремиз-
ма                                                                                                                                       

555 03 09 0000000 000 000  550 000   

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации  и органов местного самоуправления

555 03 09 2180100 000 000  550 000   

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 03 09 2180100 014 000  480 000   
РАСХОДЫ 555 03 09 2180100 014 200  480 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 03 09 00700500 013 225  400 000   
Прочие работы, услуги пожарная охрана 555 03 09 2180100 014 226  20 000   
Прочие работы, услуги чрезвычайные ситуации 555 03 09 2180100 014 226  30 000   
Прочие работы, услуги профилактика терроризма и экстри-
мизма

555 03 09 2180100 014 226  30 000   

Увеличение стоимости основных средств 555 03 09 2180100 014 310  70 000   
                     Итого по разделу 03  550 000   
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 02 0000000 000 000 129200,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 04 02 5220300 003 000 129200,0
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 04 02 5220300 003 300 129200,0
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5220300 003 310 129200,0
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 0000000 000 000 415000,0

Spez_53_2012.indd   1 17.05.2012   13:56:30



№ 53 (765) 17 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Выполнение функций органами местного самоуправления 555 04 12 5223201 500 000 415000,0
РАСХОДЫ 555 04 12 5223201 500 200 415000,0
Приобретение работ, услуг 555 04 12 5223201 500 220 415000,0
Прочие работы, услуги 555 04 12 5223201 500 226 300000,00
Прочие работы, услуги 555 04 12 5223201 500 226 115000,00
                     Итого по разделу 04 544200,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 000  650 000   
Поддержка коммунального хозяйства 555 05 02 3510000 000 000  650 000   
РАСХОДЫ 555 05 02 3510500 500 200  650 000   
Приобретение работ, услуг 555 05 02 3510500 500 220  650 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 02 3510500 500 225  650 000   
Благоустройство 555 05 03 0000000 000 000  2 648 000   
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 05 03 0000000 500 000  2 648 000   
РАСХОДЫ 555 05 03 0000000 500 200  2 648 000   
Приобретение работ, услуг 555 05 03 0000000 500 220  2 648 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 5226300 500 225  950 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 5230112 500 225
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 500 225  1 200 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000400 500 225  498 000   
                     Итого по разделу 05  3 298 000   
Культура 555 08 01 0000000 000 000
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации

555 08 01 4400000 000 000  1 566 500   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 08 01 4409900 000 000  1 566 500   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 555 08 01 4409900 797 000  1 566 500   
РАСХОДЫ 555 08 01 4409900 797 200  1 242 200   
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 4409900 797 210  721 200   
Заработная плата 555 08 01 4409900 797 211  553 900   
Начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 4409900 797 213  167 300   
Приобретение работ, услуг 555 08 01 4409900 797 220  501 000   
Услуги связи 555 08 01 4409900 797 221  15 000   
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900 797 223  45 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4409900 797 225  90 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 5223902 797 225  321 000   
Прочие работы, услуги 555 08 01 4409900 797 226  30 000   
Прочие расходы 555 08 01 4409900 797 290  20 000   
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 08 01 4409900 797 300  324 300   
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 4409900 797 310  280 000   
Увеличение стоимости материальных запасов 555 08 01 4409900 797 340  44 300   
                     Итого по разделу 08  1 566 500   

Приложение 3

к Решению очередной  16 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

 от 15 мая 2012 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД.

Код Наименование Всего 2012 год
 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета посе-

лений
454900,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 9139800,0
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 9594700,0
000 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 454900,0
000 90 00 00 00 00 0000 000 Итого по группе «источники внутреннего финансирования дефицита бюд-

жета»
454900,0

Пенсионное обеспечение 555 10 01 0000000 000 000  47 300   
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 555 10 01 4910100 005 000  47 300   
РАСХОДЫ 555 10 01 4910100 005 200  47 300   
Приобретение работ, услуг 555 10 01 4910100 005 260  47 300   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора го-
сударственного управления

555 10 01 4910100 005 263  47 300   

                     Итого по разделу 10  47 300   
Итого расходов  9 594 700   
РАСХОДЫ 555 00 00 0000000 000 200  8 763 100   
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 00 00 0000000 000 210  3 103 800   
Заработная плата 555 00 00 0000000 000 211  2 383 700   
Начисления на выплаты по оплате труда 555 00 00 0000000 000 213  720 100   
Приобретение работ, услуг 555 00 00 0000000 000 220  5 542 000   
Услуги связи 555 00 00 0000000 000 221  95 000   
Транспортные услуги 555 00 00 0000000 000 222  -     
Коммунальные услуги 555 00 00 0000000 000 223  395 000   
Работы, услуги по содержанию имущества 555 00 00 0000000 000 225  4 254 000   
Прочие работы, услуги 555 00 00 0000000 000 226  798 000   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора го-
сударственного управления

555 00 00 0000000 000 263  47 300   

Прочие расходы 555 00 00 0000000 000 290  70 000   
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 00 00 0000000 000 300  831 600   
Увеличение стоимости основных средств 555 00 00 0000000 000 310  629 200   
Увеличение стоимости материальных запасов 555 00 00 0000000 000 340  202 400   
Всего расходов:  9 594 700   

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 25-ой сессии

15.05.2012 г.    п. Мичуринский  №3 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 20-Й СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОТ 19.12.2011Г.  «О БЮДЖЕТЕ МИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2012 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014 ГОДОВ»

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Ново-
сибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 
годов», Положением о бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, Уставом Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района, Совет депутатов 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Мичурин-
ского сельсовета (далее местный бюджет) на 2012 год

1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета – 18059,6 тыс. рублей, в том числе общий объ-
ем межбюджетных трансфертов получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме – 1270.9тыс. рублей (приложение № 1)
2. Общий объем расходов местного бюджета в сумме – 
18059,6тыс. рублей. (приложение 2)
3. Утвердить источники финансирование дефицита мест-
ного бюджета Мичуринского сельсовета на 2012 год со-
гласно приложению 3 к настоящему решению.
4.Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Зам. главы Мичуринского сельсовета Н.А. Криво-

шакина

Приложение№1 

к решению 25-й сессии №3 от 15.05.2012г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА   2012 ГОД 

Код Наименование 2012год
Налоговые доходы 15768,7

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 13476,7
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариу-
сов и других лиц, занимающихся частной практикой

13476,7

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 190,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2102,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
1132,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 970,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

200,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

770,0

Неналоговые доходы 1000,0
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и му-

ниципальной собственности
1000,0

000 1 11 0501310 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности

1000,0

444 1 11 0501310 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением зе-
мельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)

1000,0

444 1 14 06013 10 000 430 Доходы от продахи земельных участков 20,0
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 16788,7
000 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями находящимися в веде-

нии органов местного самоуправления поселений
Итого  доходов 16788,7

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

1270,9

в том числе:

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномо-
чий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

155,8

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1115,1
555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передоваемых бюджетам поселений 1115,1

Всего доходов 18059,6
Дефицит бюджета
Итого доходов 18059,6

Приложение№ 2 

к решению 25-й сессии № 3 от 15.05.2012г. 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2012 ГОД

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР 2012

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 000 3953,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

0102 0020300 500 000 324,2

З/плата главы администрации 0102 0020300 500 211 249
Начисление на оплату труда 0102 0020300 500 213 75,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований» 

0103 0021100 500 000 292

З/плата председателя 0103 0021100 500 211 224
Начисление на оплату труда 0103 0021100 500 213 68
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

0104 0020400 500 000 3337

Итого оплата труда администрации 0104 0020400 500 210 2178
З/плата исполнительной власти 0104 0020400 500 211 1673
Начисление на оплату труда 0104 0020400 500 213 505
Приобретение услуг всего: 0104 0020400 500 220 802
Услуги связи 0104 0020400 500 221 86,5
Транспортные расходы 0104 0020400 500 222 23
Коммунальные услуги 0104 0020400 500 223 232,5
Текущий ремонт оборудования 0104 0020400 500 225 60
Прочие услуги 0104 0020400 500 226 400
Прочие расходы 0104 0020400 500 290 128
Поступление нефинансовых активов Всего: 0104 0020400 500 300 229
Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 48
Приобретение материальных запасов 0104 0020400 500 340 181
Резервеый фонд 0111 0700500 013 290 125
Другие общегосударственные вопросы 0113 0920300 500 000 340
Прочие работы, услуги 0113 0920300 500 226 340
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0013600 500 000 155,8
Заработная плата 0203 0013600 500 211 111,1
Начисление на оплату труда 0203 0013600 500 213 33,5
Увеличение стоимости материальных запасов 0203 0013600 500 340 11,2
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона»

0309 2180100 014 000 165

Ликвидация пожаров 0309 2180100 014 310 100
Мероприятия по ЧАЭС 0309 2180100 014 340 65
Национальная экономика 0400 0000000 000 000 1300
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3400300 500 000 1300
Разработка градостроительной документации 0412 5223201 500 226 740
Услуги за проектные работы 0412 3400300 500 226 560
«Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 000 8472,6
Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 000 1375,1
Субсидии  ВЦП по энергоснабжению ЖКХ 0501 5210117 006 241 375,1
Безвозмездные перечисления организациям 0501 3500200 006 241 200
Работы и услуги по содержанию имущества 0501 3500200 500 225 800
Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 000 4734,5
строительство водопровода 0502 1020102 003 310 260
Безвозмездные перечисления организациям 0502 3510500 006 241 400
Возмещение выпадающих доходов 0502 3510300 006 241 1762

Spez_53_2012.indd   2 17.05.2012   13:57:02



№ 53 (765) 17 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Возмещение выпадающих доходов 0502 3510200 006 241 278
Работы и услуги по содержанию имущества 0502 3510500 500 225 1784,5
Прочиие услуги 0502 3510500 500 226 250
Благоустройство Всего 0503 0000000 000 000 2363
Коммунальные услуги по уличному освещению 0503 6000100 006 241 150
Коммунальные услуги по уличному освещению 0503 6000100 500 223 100
Прочие услуги по проектированию уличного освещения 0503 6000100 500 226 100
Монтаж уличного освещения 0503 6000100 500 310 300
Работы и услуги по содержанию имущества (уличного освещения) 0503 6000100 500 225 100
Работы и услуги по содержанию дорог 0503 6000200 500 225 800
Приобретение основных средств (дорожные знаки) 0503 3510200 500 310 43
Работы и услуги по содержанию кладбища 0503 6000400 500 225 270
Безвозмездные перечисления организациям 0503 6000500 006 241 500
Приобретение тренажеров 0707 4310100 500 310 100
Культура, кинематография 0800 0000000 000 000 3314,7
Итого оплата труда 0801 4409900 001 210 1973,4
Заработная плата 0801 4409900 001 211 1515,7
Начисление на оплату труда 0801 4409900 001 213 457,7
Приобретение услуг Всего: 0801 4409900 001 220 1091,3
Услуги связи 0801 4409900 001 221 40,5
Транспортные расходы 0801 4409900 001 222 40
Коммунальные услуги 0801 4409900 001 223 730,8
Содержание имущества: 0801 4409900 001 225 200
Прочие услуги 0801 4409900 001 226 80
Прочие расходы 0801 4409900 001 290 30
Поступление нефинансовых активов Всего: 0801 4409900 001 300 100
Приобретение основных средств 0801 4409900 001 310 50
Приобр.материальных запасов 0801 4409900 001 340 50
Проведение мероприятий 0801 4508500 500 000 120
Приобретение призов и подарков 0801 4508500 500 290 120
Пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 000 133,3
Доплата к пенсии муниципальным служащим 1001 4910100 005 263 133,3
Всего расходов: 000 000 000 000 18059,6
Итого оплата труда 000 0000000 000 210 4912,2
Заработная плата 000 0000000 000 211 3772,8
Начисление на оплату труда 000 0000000 000 213 1139,4
Итого расходов 000 0000000 000 220 7737,8
Услугм связи 000 0000000 000 221 127
Транспортные расходы 000 0000000 000 222 63
Коммунальные услуги 000 0000000 000 223 1063,3
Текущий ремонт оборудования 000 0000000 000 225 3814,5
Прочие услуги 000 0000000 000 226 2670
Субсидии 000 0000000 000 241 3665,1
Прочие расходы 000 0000000 000 290 403
Пенсионное обеспечение 000 0000000 000 263 133,3
Поступление нефинансовых активов Всего: 000 0000000 000 300 1208,2
Приобретение основных средств 000 0000000 000 310 901
Приобретение материальных запасов 000 0000000 000 340 307,2
Всего расходов: 18059,6

Приложение №3  

к решению 25-й сессии№3 от 15.05.2012г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД

тыс. рублей

КОД Наименование Сумма
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета 0,0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -18 059,6
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -18 059,6
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -18 059,6
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 18 059,6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 25-ой сессии Совета

15.05.2012г    п. Мичуринский  № 4

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ 23-ЕЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОТ 29.03.2012 ГОДА № 4 «О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ ЧАСТИ УЛИЦЫ ЛИПОВОЙ В ПОСЕЛКЕ ЭЛИТНЫЙ»

Рассмотрев протест прокуратуры Новосибирского района 
Новосибирской области от 10.05.2012 года № 746ж-11 на 
решение 23-ей сессии Совета депутатов Мичуринского 
сельсовета № 4 «О переименовании части улицы Липовой 
в поселке Элитный», Совет депутатов Мичуринского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры Новосибирского района Ново-
сибирской области от 10.05.2012 года № 746ж-11 на 
решение 23-ей сессии Совета депутатов Мичуринского 
сельсовета № 4 «О переименовании части улицы Липовой 
в поселке Элитный» удовлетворить.

2. Отменить решения 23-ей сессии Совета депутатов Ми-
чуринского сельсовета от 29.03.2012 года №4 «О переиме-
новании части улицы Липовой в поселке Элитный», данное 
решение не соответствует федеральному законодатель-
ству.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда»
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова

И.О. Главы Мичуринского сельсовета Н.А. Криво-

шапкина 

Рассмотрев протест прокуратуры Новосибирского района 
Новосибирской области от 10.05.2012 года № 746ж-11 на 
решение 23-ей сессии Совета депутатов Мичуринского 
сельсовета №5 «О наименовании и местоположении улиц 
в поселке Элитный», Совет депутатов Мичуринского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры Новосибирского района Ново-
сибирской области от 10.05.2012 года № 746ж-11 на 
решение 23-ей сессии Совета депутатов Мичуринского 
сельсовета №5 «О наименовании и местоположении улиц 
в поселке Элитный» удовлетворить.

2. Отменить решения 23-ей сессии Совета депутатов 
Мичуринского сельсовета от 29.03.2012 года №5 «О наи-
меновании и местоположении улиц в поселке Элитный», 
данное решение не соответствует федеральному законо-
дательству.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда»
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова

И.О. Главы Мичуринского сельсовета Н.А. Криво-

шапкина 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 25-ой сессии Совета 

15.05.2012г    п. Мичуринский  № 5

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ 23-ЕЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОТ 29.03.2012 ГОДА № 5 «О НАИМЕНОВАНИИ И МЕСТОПОЛОЖЕНИИ УЛИЦ В ПОСЕЛКЕ ЭЛИТНЫЙ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 25-ой сессии Совета

15.05.2012г    п. Мичуринский  № 6

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ 23-ЕЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОТ 29.03.2012 ГОДА № 6 «О НАИМЕНОВАНИИ УЛИЦЫ В ПОСЕЛКЕ МИЧУРИНСКИЙ»

Рассмотрев протест прокуратуры Новосибирского района 
Новосибирской области от 10.05.2012 года № 746ж-11 на 
решение 23-ей сессии Совета депутатов Мичуринского 
сельсовета № 6 «О наименовании улицы в поселке Ми-
чуринский», Совет депутатов Мичуринского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры Новосибирского района Ново-
сибирской области от 10.05.2012 года № 746ж-11 на 
решение 23-ей сессии Совета депутатов Мичуринского 
сельсовета № 6 «О наименовании улицы в поселке Мичу-
ринский», удовлетворить.

2. Отменить решения 23-ей сессии Совета депутатов Ми-
чуринского сельсовета от 29.03.2012 года № 6 «О наиме-
новании улицы в поселке Мичуринский», данное решение 
не соответствует федеральному законодательству.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда»
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова

И.О. Главы Мичуринского сельсовета Н.А. Криво-

шапкина 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 18 059,6
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 18 059,6

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Код формы 
по ОКУД

0503164

Сведения об исполнении бюджета на 1 января 2012 г.
Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Код по бюджетной клас-
сификации 

К о д 
строки

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено , 
руб.

Показатели исполнения 
не исполнено 
сумма, руб 
(гр.4-гр.3)

процент ис-
полнения, %

причины отклонений 
от планового процен-
та исполнения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы, всего 010 112 831 487,00 52 919 990,74 -59 911 496,26 46,90
18210102010010000000 010 192 000,00 192 360,46 360,46 100,19
18210102021010000000 010 6 360 200,00 6 348 437,26 -11 762,74 99,82
18210102022010000000 010 57 900,00 57 965,17 65,17 100,11
18210102030010000000 010 8 000,00 13 728,80 5 728,80 171,61
18210102040010000000 010 5 000,00 5 806,02 806,02 116,12
18210601030100000000 010 400 000,00 387 923,52 -12 076,48 96,98
18210606013100000000 010 910 000,00 1 009 279,46 99 279,46 110,91
18210606023100000000 010 2 040 000,00 2 044 595,21 4 595,21 100,23
18210904050100000000 010 1 000,00 709,20 -290,80 70,92 Начисляется ИФНС 

№15 29.12.11г. по-
ступил доход (-)290,80

44411105010100000000 010 2 271 230,00 1 838 151,22 -433 078,78 80,93 Не поступила аренда 
земли от ООО»СТЛК», 
определение суда 
передано судебным 
приставам для испол-
нения.

55511109045100000000 010 280 000,00 283 902,69 3 902,69 101,39
55511303050100000000 010 30 000,00 24 589,34 -5 410,66 81,96 Не проводилась дис-

котека в декабре и 
январе и в летний 
период из-за ремонта 
здания.

55511402032100000000 010 8 676 407,00 - -8 676 407,00 - Магазин находится в 
залоге обеспечение 
бюджетного кредита.

44411406014100000000 010 142 000,00 142 220,23 220,23 100,16
55511690050100000000 010 1 000,00 1 000,00 - 100,00
55520201001100000000 010 11 359 700,00 11 359 700,00 - 100,00
55520202041100000000 010 10 000 000,00 9 951 029,03 -48 970,97 99,51

55520202077100000000 010 50 837 700,00 - -50 837 700,00 - Субсидия на строи-
тельство кабельных 
линий в пос. Ложок не 
поступала.

55520202999100000000 010 3 356 650,00 3 356 650,00 - 100,00
55520203015100000000 010 322 700,00 322 700,00 - 100,00
55520204012100000000 010 15 000 000,00 15 000 000,00 - 100,00
55520204999100000000 010 580 000,00 579 243,13 -756,87 99,87
Расходы, всего 200 103 918 147,00 52 780 245,74 -51 137 901,26 50,79
55501020020300000000 200 503 502,00 503 501,48 -0,52 100,00
55501030020400000000 200 114 643,00 114 642,08 -0,92 100,00
55501040020400000000 200 5 351 518,00 5 351 510,26 -7,74 100,00
55501130900200000000 200 177 420,00 177 419,32 -0,68 100,00
55501130920300000000 200 571 022,00 571 021,17 -0,83 100,00
55502030013600000000 200 322 700,00 322 700,00 - 100,00
55503092180100000000 200 335 288,00 335 287,03 -0,97 100,00
55504025220302000000 200 210 526,00 210 526,00 - 100,00
55504123380000000000 200 858 238,00 858 237,12 -0,88 100,00
55504123400300000000 200 116 000,00 116 000,00 - 100,00
55504125223201000000 200 736 900,00 736 900,00 - 100,00
55505013500200000000 200 206 897,00 206 868,23 -28,77 99,99
55505015223200000000 200 50 837 700,00 - -50 837 700,00 - Не выполнены работы 

по строительству ка-
бельных линий в пос. 
Ложок.

55505020700400000000 200 15 000 000,00 15 000 000,00 - 100,00
55505023400702000000 200 127 530,00 127 530,00 - 100,00
55505023408302000000 200 206 600,00 9 526,02 -197 073,98 4,61 Не предоставлены до-

кументы на возмеще-
ние расходов.

55505023510200000000 200 8 122 994,00 8 122 994,00 - 100,00
55505025230112000000 200 2 450 000,00 2 450 000,00 - 100,00
55505033150200000000 200 526 320,00 526 320,00 - 100,00
55505033150214000000 200 10 000 000,00 9 897 697,81 -102 302,19 98,98
55505036000100000000 200 927 071,00 927 069,93 -1,07 100,00
55505036000200000000 200 1 314 900,00 1 314 900,00 - 100,00
55505036000500000000 200 122 349,00 122 348,76 -0,24 100,00
55508014409900000000 200 3 859 968,00 3 859 942,55 -25,45 100,00
55508015221100000000 200 580 000,00 579 243,13 -756,87 99,87

Spez_53_2012.indd   3 17.05.2012   13:57:19



№ 53 (765) 17 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

55510014910100000000 200 257 731,00 257 730,85 -0,15 100,00
55511015129700000000 200 80 330,00 80 330,00 - 100,00
Дефицит / профицит 
(стр.010 - стр.200)

450 8 913 340,00 139 745,00 - -

Источники финансиро-
вания дефицитов бюд-
жетов, всего

500 -8 913 340,00 -139 745,00 8 773 595,00 1,57

Источники внутреннего 
финансирования бюд-
жета

520 960 654,00 960 654,00 - 100,00

Руководитель ______________________ Пшеничная Н.А.
 (подпись)                             (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер ________________ Курбатова Т.И.
 (подпись)                            (расшифровка подписи)
Начальник бюджетного _______________
отдела 
 (подпись)                           (расшифровка подписи)
02 февраля 2012г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА                                                                                                                     КОДЫ
 Форма по 
ОКУД

0503117

Наименование финансового органа Администрация Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области

 по ОКПО 04201882

Глава по БК
по ОКАТО 50240802000

Наименование публично-правового образования: бюджет поселения 
Периодичность: месячная  по ОКЕИ 383
Единица измерения: руб. 
1. Доходы бюджета
 Наименование показателя К о д 

стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Неисполнен-
ные назна-
ченияИсполнено

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 112 831 

487,00
52 919 
990,74

59 911 
496,26

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 
в виде дивидендов от долевого уча-
стия в деятельности организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 192 000,00 192 360,46 -360,46

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальныхпредп

182 1 01 02021 01 0000 110 6 360 200,00 6 348 437,26 11 762,74

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частныхн

182 1 01 02022 01 0000 110 57 900,00 57 965,17 -65,17

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговы-
ми резидентами Российской Феде-
рации

182 1 01 02030 01 0000 110 8 000,00 13 728,80 -5 728,80

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных в виде выигры-
шей и призов в проводимых конкур-
сах, играх и других мероприятиях 
в целях рекламы товаров, работ и 
услуг, процентных доходов по вкла-
дам в банках, в виде материальной 
выгоды от экономии напро

182 1 01 02040 01 0000 110 5 000,00 5 806,02 -806,02

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселе-
ний

182 1 06 01030 10 0000 110 400 000,00 387 923,52 12 076,48

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 910 000,00 1 009 279,46 -99 279,46

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 2 040 000,00 2 044 595,21 -4 595,21

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях по-
селений

182 1 09 04050 10 0000 110 1 000,00 709,20 290,80

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые 
не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных 
земельныхучастко

444 1 11 05010 10 0000 120 2 271 230,00 1 838 151,22 433 078,78

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 280 000,00 283 902,69 -3 902,69

Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюдже-
тов поселений и компенсации затрат 
бюджетов поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 30 000,00 24 589,34 5 410,66

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управ-
лении учреждений, находящихся в ве-
дении органов управления поселений 
(за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации 
основных средств поуказанно

555 1 14 02032 10 0000 410 8 676 407,00 - 8 676 407,00

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах посе-
лений

444 1 14 06014 10 0000 430 142 000,00 142 220,23 -220,23

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений

555 1 16 90050 10 0000 140 1 000,00 1 000,00 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 91 456 750,00 40 569 
322,16

50 887 
427,84

Дотации бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований

000 2 02 01000 00 0000 151 11 359 700,00 11 359 
700,00

-

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 11 359 700,00 11 359 
700,00

-

Дотации бюджетам поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспечен-
ности

555 2 02 01001 10 0000 151 11 359 700,00 11 359 
700,00

-

Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субси-
дии)

000 2 02 02000 00 0000 151 64 194 350,00 13 307 
679,03

50 886 
670,97

Субсидии бюджетам на строитель-
ство, модернизацию, ремонт и со-
держание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения)

000 2 02 02041 00 0000 151 10 000 000,00 9 951 029,03 48 970,97

Субсидии бюджетам поселений на 
строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исклю-
чением автомобильных дорог феде-
рального значения)

555 2 02 02041 10 0000 151 10 000 000,00 9 951 029,03 48 970,97

Субсидии бюджетам на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской 
Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муни-
ципальных образований)

000 2 02 02077 00 0000 151 50 837 700,00 - 50 837 
700,00

Субсидии бюджетам поселений на 
бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства собствен-
ности муниципальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 50 837 700,00 - 50 837 
700,00

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 3 356 650,00 3 356 650,00 -
Прочие субсидии бюджетам поселе-
ний

555 2 02 02999 10 0000 151 3 356 650,00 3 356 650,00 -

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований

000 2 02 03000 00 0000 151 322 700,00 322 700,00 -

Субвенции бюджетам на осуществле-
ние первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 322 700,00 322 700,00 -

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 322 700,00 322 700,00 -

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 15 580 000,00 15 579 
243,13

756,87

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам для компенсации 
дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор-
ганами власти другого уровня

000 2 02 04012 00 0000 151 15 000 000,00 15 000 
000,00

-

Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных рас-
ходов, возникших в результате ре-
шений, принятых органами власти 
другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 15 000 000,00 15 000 
000,00

-

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

000 2 02 04999 00 0000 151 580 000,00 579 243,13 756,87

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 580 000,00 579 243,13 756,87

Форма 0503117 с.2
 2. Расходы бюджета
 Наименование показателя К о д 

стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 103 918 147,00 52 780 245,74 51 137 901,26
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

555 0102 503 502,00 503 501,48 0,52

555 0102 0020300 503 502,00 503 501,48 0,52
500 555 0102 0020300 500 503 502,00 503 501,48 0,52
Расходы 555 0102 0020300 500 200 503 502,00 503 501,48 0,52
Оплата труда и начисления на выпла-
ты по оплате труда

555 0102 0020300 500 210 503 502,00 503 501,48 0,52

Spez_53_2012.indd   4 17.05.2012   13:57:27



№ 53 (765) 17 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Заработная плата 555 0102 0020300 500 
211

382 900,00 382 900,00 -

Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0102 0020300 500 213 120 602,00 120 601,48 0,52

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

555 0103 114 643,00 114 642,08 0,92

Центральный аппарат 555 0103 0020400 114 643,00 114 642,08 0,92
500 555 0103 0020400 500 114 643,00 114 642,08 0,92
Расходы 555 0103 0020400 500 200 114 643,00 114 642,08 0,92
Оплата труда и начисления на выпла-
ты по оплате труда

555 0103 0020400 500 210 114 643,00 114 642,08 0,92

Заработная плата 555 0103 0020400 500 
211

87 800,00 87 800,00 -

Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0103 0020400 500 213 26 843,00 26 842,08 0,92

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

555 0104 5 351 518,00 5 351 510,26 7,74

Центральный аппарат 555 0104 0020400 5 351 518,00 5 351 510,26 7,74
500 555 0104 0020400 500 5 351 518,00 5 351 510,26 7,74
Расходы 555 0104 0020400 500 200 4 945 293,00 4 945 285,87 7,13
Оплата труда и начисления на выпла-
ты по оплате труда

555 0104 0020400 500 210 3 638 000,00 3 637 994,57 5,43

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 736 000,00 2 736 000,00 -
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 0020400 500 213 902 000,00 901 994,57 5,43

Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 500 220 1 252 063,00 1 252 061,95 1,05
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 150 710,00 150 709,56 0,44
Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 222 31 794,00 31 794,00 -
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 165 295,00 165 295,00 -
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0104 0020400 500 225 483 363,00 483 362,50 0,50

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 420 901,00 420 900,89 0,11
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 55 230,00 55 229,35 0,65
Поступление нефинансовых активов 555 0104 0020400 500 300 406 225,00 406 224,39 0,61
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 145 703,00 145 702,51 0,49

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0104 0020400 500 340 260 522,00 260 521,88 0,12

Другие общегосударственные вопро-
сы

555 0113 748 442,00 748 440,49 1,51

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

555 0113 0900200 177 420,00 177 419,32 0,68

500 555 0113 0900200 500 177 420,00 177 419,32 0,68
Расходы 555 0113 0900200 500 200 177 420,00 177 419,32 0,68
Оплата работ, услуг 555 0113 0900200 500 220 177 420,00 177 419,32 0,68
Прочие работы, услуги 555 0113 0900200 500 226 177 420,00 177 419,32 0,68
Выполнение других обязательств го-
сударства

555 0113 0920300 571 022,00 571 021,17 0,83

500 555 0113 0920300 500 571 022,00 571 021,17 0,83
Расходы 555 0113 0920300 500 200 571 022,00 571 021,17 0,83
Оплата работ, услуг 555 0113 0920300 500 220 562 856,00 562 855,74 0,26
Прочие работы, услуги 555 0113 0920300 500 226 562 856,00 562 855,74 0,26
Прочие расходы 555 0113 0920300 500 290 8 166,00 8 165,43 0,57
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

555 0203 322 700,00 322 700,00 -

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 0203 0013600 322 700,00 322 700,00 -

500 555 0203 0013600 500 322 700,00 322 700,00 -
Расходы 555 0203 0013600 500 200 301 434,00 301 434,00 -
Оплата труда и начисления на выпла-
ты по оплате труда

555 0203 0013600 500 210 300 400,00 300 400,00 -

Заработная плата 555 0203 0013600 500 
211

225 100,00 225 100,00 -

Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0203 0013600 500 213 75 300,00 75 300,00 -

Оплата работ, услуг 555 0203 0013600 500 220 1 034,00 1 034,00 -
Прочие работы, услуги 555 0203 0013600 500 226 1 034,00 1 034,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0203 0013600 500 300 21 266,00 21 266,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0203 0013600 500 310 21 266,00 21 266,00 -

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

555 0309 335 288,00 335 287,03 0,97

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

555 0309 2180100 335 288,00 335 287,03 0,97

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, право-
охранительной деятельности и обо-
роны

555 0309 2180100 014 335 288,00 335 287,03 0,97

Расходы 555 0309 2180100 014 
200

335 288,00 335 287,03 0,97

Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 014 
220

335 288,00 335 287,03 0,97

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0309 2180100 014 
225

188 400,00 188 400,00 -

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 
226

146 888,00 146 887,03 0,97

Топливно-энергетический комплекс 555 0402 210 526,00 210 526,00 -
555 0402 5220302 210 526,00 210 526,00 -

Фонд софинансирования 555 0402 5220302 010 210 526,00 210 526,00 -
Расходы 555 0402 5220302 010 200 210 526,00 210 526,00 -
Безвозмездные перечисления бюд-
жетам

555 0402 5220302 010 250 210 526,00 210 526,00 -

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Фе-
дерации

555 0402 5220302 010 251 210 526,00 210 526,00 -

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

555 0412 1 711 138,00 1 711 137,12 0,88

Мероприятия в области строитель-
ства, архитектуры и градостроитель-
ства

555 0412 3380000 858 238,00 858 237,12 0,88

500 555 0412 3380000 500 858 238,00 858 237,12 0,88
Расходы 555 0412 3380000 500 200 858 238,00 858 237,12 0,88
Оплата работ, услуг 555 0412 3380000 500 220 858 238,00 858 237,12 0,88
Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 858 238,00 858 237,12 0,88
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

555 0412 3400300 116 000,00 116 000,00 -

500 555 0412 3400300 500 116 000,00 116 000,00 -
Расходы 555 0412 3400300 500 200 116 000,00 116 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0412 3400300 500 220 116 000,00 116 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 116 000,00 116 000,00 -

555 0412 5223201 736 900,00 736 900,00 -
500 555 0412 5223201 500 736 900,00 736 900,00 -
Расходы 555 0412 5223201 500 200 736 900,00 736 900,00 -
Оплата работ, услуг 555 0412 5223201 500 220 736 900,00 736 900,00 -
Прочие работы, услуги 555 0412 5223201 500 226 736 900,00 736 900,00 -
Жилищное хозяйство 555 0501 51 044 597,00 206 868,23 50 837 728,77

555 0501 3500200 206 897,00 206 868,23 28,77
500 555 0501 3500200 500 206 897,00 206 868,23 28,77
Расходы 555 0501 3500200 500 200 206 897,00 206 868,23 28,77
Оплата работ, услуг 555 0501 3500200 500 220 206 897,00 206 868,23 28,77
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0501 3500200 500 225 162 697,00 162 696,99 0,01

Прочие работы, услуги 555 0501 3500200 500 226 44 200,00 44 171,24 28,76
Долгосрочная целевая программа 
«Стимулирование развития жилищ-
ного строительства в Новосибирской 
области на 2011-2015 годы»

555 0501 5223200 50 837 700,00 - 50 837 700,00

Бюджетные инвестиции 555 0501 5223200 003 50 837 700,00 - 50 837 700,00
Поступление нефинансовых активов 555 0501 5223200 003 300 50 837 700,00 - 50 837 700,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0501 5223200 003 310 50 837 700,00 - 50 837 700,00

Коммунальное хозяйство 555 0502 25 907 124,00 25 710 
050,02

197 073,98

Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации

555 0502 0700400 15 000 000,00 15 000 
000,00

-

Прочие расходы 555 0502 0700400 013 15 000 000,00 15 000 
000,00

-

Расходы 555 0502 0700400 013 200 15 000 000,00 15 000 
000,00

-

Безвозмездные перечисления орга-
низациям

555 0502 0700400 013 240 15 000 000,00 15 000 
000,00

-

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям

555 0502 0700400 013 241 15 000 000,00 15 000 
000,00

-

Закупка автотранспортных средств и 
коммунальной техники

555 0502 3400702 127 530,00 127 530,00 -

500 555 0502 3400702 500 127 530,00 127 530,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0502 3400702 500 300 127 530,00 127 530,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 3400702 500 310 127 530,00 127 530,00 -

Субсидии организациям топливно-
энергетического комплекса на воз-
мещение части затрат на уплату про-
центов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях 
в 2010 - 2011 годах, на осуществле-
ние сезонных заготовок топлива на 
электростанциях,включая

 555 0502 3408302 206 600,00 9 526,02 197 073,98

500 555 0502 3408302 500 206 600,00 9 526,02 197 073,98
Расходы 555 0502 3408302 500 200 206 600,00 9 526,02 197 073,98
Безвозмездные перечисления орга-
низациям

555 0502 3408302 500 240 206 600,00 9 526,02 197 073,98

Безвозмездные перечисления орга-
низациям, за исключением государ-
ственных и муниципальных органи-
заций

555 0502 3408302 500 242 206 600,00 9 526,02 197 073,98

555 0502 3510200 8 122 994,00 8 122 994,00 -
Субсидии юридическим лицам 555 0502 3510200 006 8 122 994,00 8 122 994,00 -
Расходы 555 0502 3510200 006 200 8 122 994,00 8 122 994,00 -
Безвозмездные перечисления орга-
низациям

555 0502 3510200 006 240 8 122 994,00 8 122 994,00 -

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям

555 0502 3510200 006 241 8 122 994,00 8 122 994,00 -

555 0502 5230112 2 450 000,00 2 450 000,00 -
Субсидии юридическим лицам 555 0502 5230112 006 2 450 000,00 2 450 000,00 -
Расходы 555 0502 5230112 006 200 2 450 000,00 2 450 000,00 -
Безвозмездные перечисления орга-
низациям

555 0502 5230112 006 240 2 450 000,00 2 450 000,00 -

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям

555 0502 5230112 006 
241

2 450 000,00 2 450 000,00 -

Благоустройство 555 0503 12 890 640,00 12 788 
336,50

102 303,50

Поддержка дорожного хозяйства 555 0503 3150200 526 320,00 526 320,00 -
Бюджетные инвестиции 555 0503 3150200 003 526 320,00 526 320,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0503 3150200 003 300 526 320,00 526 320,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 3150200 003 310 526 320,00 526 320,00 -

Субсидиии на объекты дорожной 
инфраструктуры, отнесенные к муни-
ципальной собственности, в рамках 
социального развития села

555 0503 3150214 10 000 000,00 9 897 697,81 102 302,19

Бюджетные инвестиции 555 0503 3150214 003 10 000 000,00 9 897 697,81 102 302,19
Поступление нефинансовых активов 555 0503 3150214 003 300 10 000 000,00 9 897 697,81 102 302,19
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 3150214 003 310 10 000 000,00 9 897 697,81 102 302,19

555 0503 6000100 927 071,00 927 069,93 1,07
500 555 0503 6000100 500 927 071,00 927 069,93 1,07
Расходы 555 0503 6000100 500 200 927 071,00 927 069,93 1,07
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 500 220 927 071,00 927 069,93 1,07

Spez_53_2012.indd   5 17.05.2012   13:57:39



№ 53 (765) 17 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 728 651,00 728 650,23 0,77
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 6000100 500 225 101 480,00 101 480,00 -

Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 500 226 96 940,00 96 939,70 0,30
555 0503 6000200 1 314 900,00 1 314 900,00 -

500 555 0503 6000200 500 1 314 900,00 1 314 900,00 -
Расходы 555 0503 6000200 500 200 1 314 900,00 1 314 900,00 -
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 500 220 1 314 900,00 1 314 900,00 -
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 6000200 500 225 1 314 900,00 1 314 900,00 -

555 0503 6000500 122 349,00 122 348,76 0,24
500 555 0503 6000500 500 122 349,00 122 348,76 0,24
Расходы 555 0503 6000500 500 200 22 599,00 22 598,76 0,24
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 500 220 22 599,00 22 598,76 0,24
Прочие работы, услуги 555 0503 6000500 500 226 22 599,00 22 598,76 0,24
Поступление нефинансовых активов 555 0503 6000500 500 300 99 750,00 99 750,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 6000500 500 310 99 750,00 99 750,00 -

Культура 555 0801 4 439 968,00 4 439 185,68 782,32
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

555 0801 4409900 3 859 968,00 3 859 942,55 25,45

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

555 0801 4409900 001 3 859 968,00 3 859 942,55 25,45

Расходы 555 0801 4409900 001 200 3 708 291,00 3 708 266,05 24,95
Оплата труда и начисления на выпла-
ты по оплате труда

555 0801 4409900 001 210 2 722 822,00 2 722 800,27 21,73

Заработная плата 555 0801 4409900 001 
211

2 044 000,00 2 044 000,00 -

Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0801 4409900 001 213 678 822,00 678 800,27 21,73

Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 001 220 980 988,00 980 984,92 3,08
Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 11 563,00 11 562,52 0,48
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 3 358,00 3 358,00 -
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 403 964,00 403 962,44 1,56
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0801 4409900 001 225 255 464,00 255 463,46 0,54

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 306 639,00 306 638,50 0,50
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 4 481,00 4 480,86 0,14
Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 001 300 151 677,00 151 676,50 0,50
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 134 650,00 134 650,00 -

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0801 4409900 001 340 17 027,00 17 026,50 0,50

Областная целевая программа «Раз-
витие культуры в сельской местности 
Новосибирской области на 2004-2011 
годы»

555 0801 5221100 580 000,00 579 243,13 756,87

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

555 0801 5221100 001 580 000,00 579 243,13 756,87

Расходы 555 0801 5221100 001 
200

130 000,00 129 243,13 756,87

Оплата работ, услуг 555 0801 5221100 001 
220

130 000,00 129 243,13 756,87

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0801 5221100 001 
225

130 000,00 129 243,13 756,87

Поступление нефинансовых активов 555 0801 5221100 001 
300

450 000,00 450 000,00 -

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 5221100 001 
310

450 000,00 450 000,00 -

Пенсионное обеспечение 555 1001 257 731,00 257 730,85 0,15
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных служащих

555 1001 4910100 257 731,00 257 730,85 0,15

Социальные выплаты 555 1001 4910100 005 257 731,00 257 730,85 0,15
Расходы 555 1001 4910100 005 

200
257 731,00 257 730,85 0,15

Социальное обеспечение 555 1001 4910100 005 
260

257 731,00 257 730,85 0,15

Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственно-
го управления

555 1001 4910100 005 
263

257 731,00 257 730,85 0,15

Физическая культура 555 1101 80 330,00 80 330,00 -
Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культуры, 
туризма

555 1101 5129700 80 330,00 80 330,00 -

500 555 1101 5129700 500 80 330,00 80 330,00 -
Расходы 555 1101 5129700 500 

200
80 330,00 80 330,00 -

Прочие расходы 555 1101 5129700 500 
290

80 330,00 80 330,00 -

Результат исполнения бюджета (де-
фицит / профицит)

450 8 913 340,00 139 745,00 -

Форма 0503117 с.3
3. Источники финансирования дефицита бюджета
 Наименование показателя К о д 

стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-
кации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

500 -8 913 340,00 -139 745,00 -8 773 595,00

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 960 654,00 960 654,00 -

Получение кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации

520 555 01 03 00 00 10 0000 710 8 122 994,00 8 122 994,00 -

Погашение бюджетами поселений кре-
дитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации

520 555 01 03 00 00 10 0000 810 -7 162 340,00 -7 162 
340,00

-

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 -9 873 994,00 -1 100 
399,00

-8 773 595,00

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -120 954 
481,00

-61 042 
984,74

-59 911 
496,26

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Наименование - Администрация Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирского района Новоси-
бирской области.  
Бюджет администрации Барышевского сельсовета по 
доходам, расходам и источникам финансирования на 
2011год был утвержден 20.12.2010г. На девятой сессии 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области. В соответствии с бюджетным ко-
дексом Российской Федерации, Федеральным законом 
№131-ФЗ от 16.10.2003г. 
Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации,ст.18,24 Устава Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области в бюджет администрации на 11 сессии 
от 28.02.11г., на 13 сессии от 21.06.11г., на 14 сессии 
от 25.08.11г.,на 16 сессии от 28.10.11г., на 17 сессии от 
29.11.11г., на 18 сессии от 29.12.2011г. Совета депутатов 
Барышевского сельсовета внесены изменения и на отчет-
ную дату бюджет Барышевского сельсовета составил- по 
доходам 112831000,0 рублей, по расходам 103918147,0 
рублей, источники финансирования 960654.0 рублей.
Доходная часть бюджета по налоговым, неналоговым, без-
возмездным поступлениям от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации составила 52919990 
руб.74 коп. и составила 46,9% от плана. 
Налоговые доходы план-9974100,руб. поступило 
10059804руб.20коп.100.86%, меньше чем на 96.98%  ис-
полнения нет, кроме земельного налога ( по обязатель-
ствам возникшим до 01.января 2006г. Начисляется ИФНС 
№15 29.12.2011г поступил налог с (-) 290.80 
Неналоговые доходы-11121917.0 руб. поступило 
2289863.48 руб. исполнены на 20.59% 
Доходы получаемые в виде арендной платы за землю ис-
полнены на 80,93% не поступило 433078,78 руб от ООО 
«СТЛК» ,есть решение Арбитражного суда, определение о 
взыскании задолженности находится у Судебных приста-
вов.  
Доходы от оказания платных услуг исполнены, ,на 81.95% 
не поступило 5410,66 руб., не проводились дискотеки в 
летний период из-за ремонта дома культуры.  
Доходы от реализации имущества поступлений нет. Пла-
нировалась реализация магазина в пос. Двуречье, но для 

получения бюджетного кредита магазин является финан-
совым обеспечением и находится в залоге.  
План от реализации 8676407,00.  
Расходная часть бюджета исполнена на 50.79% и состави-
ла 52780245,74 руб. По разделу 0501 5223200 не выпол-
нены работы по строительству кабельных линий в поселке 
Ложок на 50837700,0 руб. Долгосрочная целевая програм-
ма «Стимулирование развития жилищного строительства в 
Новосибирской области на 2011-2015годы» подпрограм-
ма «Инженерное обеспечение площадок комплексной за-
стройки Новосибирской области» 
Нет актов выполненных работ по разделу 0502 3408302 
возмещение разницы в тарифах уголь для населения 
197073,98 руб.
Был получен бюджетный кредит в сумме 8122994руб. На 
погашение кредиторской задолженности МУП «Барышев-
ская ДЕЗ ЖКУ за поставленные энергоресурсы ФГУН ГНЦБ 
«Вектор» Из резервного фонда Новосибирской области по 
распоряжению Правительства Новосибирской области от 
17.10.11г. №466-рп выделено 15000000,0 руб., перечис-
ленных за поставленные энергоресурсы ФГУН ГНЦБ «Век-
тор» 7162340,00 руб. перечислено на погашение кредита 
взятого в 2010г. Задолженность по кредиту на 01.01.12г 
составляет 10572994,0 рубля. Администрация Новосибир-
ского района Новосибирской области реструктизировала 
обязательства (задолженности) путем отсрочки обяза-
тельств погашения бюджетного кредита до 01.09.2012г.  
Просроченной задолженности по выплате заработной пла-
ты, налогам, коммунальным услугам нет.  
Остаток средств на 01.01.2012г. Составил 1800084.81 
руб. в том числе средства в пути 3664,18 руб. 
По состоянию на 01.01.11г. Балансовая стоимость недви-
жимого имущества в составе казны составила 15091386,06
По состоянию на 01.01.12г. Балансовая стоимость недви-
жимого имущества в составе казны составила 25860386,06
Увеличение имущества казны за счет переданных безвоз-
мездно квартир из муниципальной собственности Новоси-
бирского района, на баланс Администрации Барышевского 
сельсовета безвозмездно в соответствии с нормативно-
правовыми документами на сумму 11052600,00 руб. 
 
  

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области по проверке исполнения бюджета 
Барышевского сельсовета за 2011 год, в соответствии с 
Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской федерации» № 
131-ФЗ от 06.10.2003 г., Устава Барышевского сельсовета 
Ст.39, Положением «О бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе в Барышевском сельсовете Новосибирского 
района Новосибирской области», утвержденным Решени-
ем 9 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 
№3 от 20.12.2010года, Положением «О публичных слуша-
ниях в Барышевском сельсовете Новосибирского района 
Новосибирской области»( принятого Решением 4-й сессии 
Совета Депутатов Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области от 27.05.2010 года 
№ 5)
1. Назначить публичные слушания по обсуждения проек-
та исполнения бюджета Барышевского сельсовета Ново-

сибирского района Новосибирской области за 2011год и 
первый квартал 2012 года.
2. Провести публичные слушания 25 мая 2012 года, в зда-
нии администрации Барышевского сельсовета по адресу 
Новосибирская область, Новосибирский район, с. Бары-
шево ул. Тельмана №20 в 16-00 часов.
3. Предложить жителям Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района, Новосибирской области не позднее 
пяти дней до даты проведения публичных слушаний на-
правит в администрацию или Совет депутатов Барышев-
ского сельсовета Новосибирской области свои предложе-
ния по вынесенному на публичные слушания проекту.
4. Опубликовать данное распоряжение в газете «Приоб-
ская правда»
5. Контроль за исполнением данного распоряжения остав-
ляю за собой.
Глава Барышевского сельсовета Н.А. Пшеничная 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2012 г.    с. Барышево  № 84

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

КОДЫ
  Форма по ОКУД 0503117
             по ОКПО 04201882
Глава по БК
по ОКАТО 50240802000

             по ОКЕИ 383

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА за первый квартал 2012г.   

Наименование финансового органа   Администрация  Барышевского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  

Наименование публично-правового образования:  бюджет поселения   

Периодичность:         месячная   

Единица измерения:  руб 

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 102 210 004,00 7 719 742,23 94 490 261,77
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключе-
нием доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осущест-
вляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
РоссийскойФедерации

182 1 01 02010 01 0000 110 6 400 000,00 2 130 896,74 4 269 103,26

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -120 954 
481,00

-61 042 
984,74

-59 911 
496,26

Уменьшение остатков средств бюдже-
тов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 111 080 
487,00

59 942 
585,74

51 137 
901,26

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 111 080 
487,00

59 942 
585,74

51 137 
901,26

 Руководитель ____________________ Пшеничная Н.А.
 (подпись)                           (расшифровка подписи)
Руководитель финансово-
экономической службы ____________________ 
 (подпись)                            (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер ____________________  Курбатова Т.И. 
 (подпись)                          (расшифровка подписи)
02 февраля 2012 г.

Spez_53_2012.indd   6 17.05.2012   13:57:47



№ 53 (765) 17 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинетыи 
других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 100 000,00 10 982,80 89 017,20

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 - 417,20 -

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселе-
ний

182 1 06 01030 10 0000 110 500 000,00 62 464,46 437 535,54

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 850 000,00 258 435,08 591 564,92

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 2 000 000,00 758 147,68 1 241 852,32

Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях 
поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 - 38,25 -

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельныхучастков

444 1 11 05013 10 0000 120 1 600 000,00 669 883,21 930 116,79

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 280 000,00 69 930,38 210 069,62

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов поселений

555 1 13 01995 10 0000 130 50 000,00 15 369,51 34 630,49

Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 
поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализацииосновных 
средств по указанному имуществу

555 1 14 02053 10 0000 410 8 122 994,00 - 8 122 994,00

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах по-
селений

444 1 14 06013 10 0000 430 140 000,00 5 585,63 134 414,37

Дотации бюджетам поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспечен-
ности

555 2 02 01001 10 0000 151 16 902 900,00 3 662 300,00 13 240 600,00

Субсидии бюджетам поселений на 
строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исклю-
чением автомобильных дорог феде-
рального значения)

555 2 02 02041 10 0000 151 10 248 200,00 - 10 248 200,00

Субсидии бюджетам поселений на 
бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства соб-
ственности муниципальных образо-
ваний

555 2 02 02077 10 0000 151 49 639 810,00 - 49 639 810,00

Прочие субсидии бюджетам поселе-
ний

555 2 02 02999 10 0000 151 4 464 400,00 - 4 464 400,00

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 311 700,00 311 700,00 -

Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных рас-
ходов, возникших в результате ре-
шений, принятых органами власти 
другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 600 000,00 - 600 000,00

Доходы бюджетов поселений от воз-
врата остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов муниципаль-
ных районов

555 2 18 05010 10 0000 151 - 13 996,49 -

Возврат остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

555 2 19 05000 10 0000 151 - -250 405,20 -

Форма 0503117  с.2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 92 137 010,00 3 602 160,36 88 534 849,64
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 382 900,00 75 534,00 307 366,00
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 115 700,00 24 254,56 91 445,44
Заработная плата 555 0103 0020400 500 211 142 500,00 32 475,00 110 025,00
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0020400 500 213 43 300,00 11 675,77 31 624,23
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 860 000,00 764 804,25 2 095 195,75
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 864 000,00 194 742,33 669 257,67
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 160 000,00 29 277,87 130 722,13
Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 222 25 000,00 5 381,00 19 619,00
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 210 000,00 108 429,26 101 570,74
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0104 0020400 500 225 80 000,00 16 528,50 63 471,50

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 430 000,00 93 564,17 336 435,83
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 135 000,00 13 816,24 121 183,76
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 50 000,00 44 451,05 5 548,95

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0104 0020400 500 340 250 000,00 71 922,37 178 077,63

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 120 000,00 - 120 000,00
Прочие работы, услуги 555 0113 0900200 500 226 200 000,00 - 200 000,00
Прочие работы, услуги 555 0113 0920300 500 226 392 000,00 161 187,10 230 812,90
Прочие расходы 555 0113 0920300 500 290 50 000,00 - 50 000,00
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 222 400,00 26 236,00 196 164,00
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 67 100,00 - 67 100,00
Услуги связи 555 0203 0013600 500 221 2 800,00 - 2 800,00
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 6 000,00 - 6 000,00
Прочие работы, услуги 555 0203 0013600 500 226 10 200,00 - 10 200,00
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0203 0013600 500 340 3 200,00 - 3 200,00

Безвозмездные перечисления государ-
ственным и муниципальным организа-
циям

555 0309 0700500 013 241 600 000,00 - 600 000,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0309 2180100 014 225 85 000,00 31 350,00 53 650,00

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 255 000,00 - 255 000,00
Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 1 700 000,00 - 1 700 000,00
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 300 000,00 - 300 000,00
Прочие работы, услуги 555 0412 5223201 500 226 1 800 000,00 389 170,00 1 410 830,00
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0501 3500200 500 225 600 000,00 - 600 000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0501 5223202 003 310 49 639 810,00 - 49 639 810,00

Безвозмездные перечисления государ-
ственным и муниципальным организа-
циям

555 0501 6550700 006 241 964 400,00 - 964 400,00

Безвозмездные перечисления государ-
ственным и муниципальным организа-
циям

555 0502 0700500 013 241 - 98 663,34 -

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0502 3510500 500 225 700 000,00 - 700 000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 3510500 500 310 1 000 000,00 - 1 000 000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 5226300 003 310 10 248 200,00 - 10 248 200,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 5226302 500 225 4 000 000,00 - 4 000 000,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 5230112 500 225 1 700 000,00 - 1 700 000,00

Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 756 000,00 137 604,65 618 395,35
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 6000100 500 225 400 000,00 38 041,95 361 958,05

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 6000100 500 310 2 450 000,00 - 2 450 000,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 6000200 500 225 1 100 000,00 - 1 100 000,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 6000500 500 225 177 000,00 - 177 000,00

Прочие работы, услуги 555 0503 6000500 500 226 100 000,00 - 100 000,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 6000500 500 310 1 000 000,00 99 750,00 900 250,00

Прочие работы, услуги 555 0707 4310100 500 226 100 000,00 - 100 000,00
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 2 512 000,00 513 807,83 1 998 192,17
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 001 213 758 500,00 168 903,99 589 596,01
Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 20 000,00 2 238,26 17 761,74
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 5 000,00 3 500,00 1 500,00
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 450 000,00 237 099,14 212 900,86
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0801 4409900 001 225 700 000,00 43 041,82 656 958,18

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 230 000,00 52 019,00 177 981,00
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 12 000,00 230,70 11 769,30
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 90 000,00 18 000,00 72 000,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0801 4409900 001 340 30 000,00 5 850,00 24 150,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0801 4505000 001 225 320 000,00 - 320 000,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственного 
управления

555 1001 4910100 005 263 312 000,00 81 410,21 230 589,79

Прочие расходы 555 1101 5129700 500 290 200 000,00 7 200,00 192 800,00
Результат исполнения бюджета (дефи-
цит / профицит)

450 10 072 994,00 4 117 581,87 -

Форма 0503117  с.3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования де-
фицита бюджетов - всего

500 -10 072 994,00 -4 117 581,87 -5 955 412,13

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ  БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 -10 572 994,00 - -10 572 994,00

Погашение бюджетами по-
селений кредитов от  других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской  Федерации в валю-
те Российской Федерации

520 555 01 03 00 00 10 0000 810 -10 572 994,00 - -10 572 994,00

Spez_53_2012.indd   7 17.05.2012   13:57:59



№ 53 (765) 17 мая 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 17. 05. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Код по бюджетной клас-
сификации 

К о д 
строки

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено, 
руб.

Показатели исполнения 
не исполнено 
сумма, руб                    
(гр.4-гр.3)

процент 
исполне-
ния, %

причины отклонений от 
планового процента ис-
полнения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы, всего 010 102 210 004,00 7 719 742,23 -94 490 261,77 7,55
18210102010010000000 010 6 400 000,00 2 130 896,74 -4 269 103,26 33,30
18210102020010000000 010 100 000,00 10 982,80 -89 017,20 10,98
18210601030100000000 010 500 000,00 62 464,46 -437 535,54 12,49 Оплата налога на иму-

щество за 2011 г. с 
01.11.2012г. Решение 
сессии Совета депутатов 
Барышевского сельсовета 
от 28.10.2011г.

18210606013100000000 010 850 000,00 258 435,08 -591 564,92 30,40
18210606023100000000 010 2 000 000,00 758 147,68 -1 241 852,32 37,91
44411105013100000000 010 1 600 000,00 669 883,21 -930 116,79 41,87
55511109045100000000 010 280 000,00 69 930,38 -210 069,62 24,98
55511301995100000000 010 50 000,00 15 369,51 -34 630,49 30,74
55511402053100000000 010 8 122 994,00 - -8 122 994,00 - Магазин в залоге (обе-

спечение исполнения 
обязательств по возврату 
бюджетного кредита)

44411406013100000000 010 140 000,00 5 585,63 -134 414,37 3,99 Продажа земли в 2,3 квар-
тале

55520201001100000000 010 16 902 900,00 3 662 300,00 -13 240 600,00 21,67
55520202041100000000 010 10 248 200,00 - -10 248 200,00 - Субсидия из Областного 

Бюджета на строительство 
дороги в пос. Ложок во 
2,3 квартале уведомление 
4908 от 01.01.2012г

55520202077100000000 010 49 639 810,00 - -49 639 810,00 - Не поступила субсидия 
из Областного Бюджета 
по РЦП  «Стимулирова-
ние развития жилищного 
строительства в Новоси-
бирской области»

55520202999100000000 010 4 464 400,00 - -4 464 400,00 - Прочие субидии не по-
ступили из Областного 
Бюджета

55520203015100000000 010 311 700,00 311 700,00 - 100,00
55520204012100000000 010 600 000,00 - -600 000,00 - Межбюджетные транс-

ферты на ликвидацию ЧС 
во 2 квартале Соглашение 
№17/04-12 03.04.12г.

Расходы, всего 200 92 137 010,00 3 602 160,36 -88 534 849,64 3,91
55501020020300000000 200 498 600,00 99 788,56 -398 811,44 20,01
55501030020400000000 200 185 800,00 44 150,77 -141 649,23 23,76
55501040020400000000 200 5 064 000,00 1 342 917,04 -3 721 082,96 26,52
55501110700500000000 200 21 336,66 - -21 336,66 -
55501130900200000000 200 200 000,00 - -200 000,00 -
55501130920300000000 200 442 000,00 161 187,10 -280 812,90 36,47
55502030013600000000 200 311 700,00 26 236,00 -285 464,00 8,42 Не было средств из Феде-

рального бюджета
55503090700500000000 200 600 000,00 - -600 000,00 - Средства на устранение 

ЧС (приобретение угля) 
из резервного фонда во 2 
квартале

55503092180100000000 200 340 000,00 31 350,00 -308 650,00 9,22 Мероприятия по по пред-
упреждению пожаров, на-
воднений и терроризма во 
2,3 квартале

55504123380000000000 200 1 300 000,00 - -1 300 000,00 - Работы по по генирально-
му планированию во 2,3,4, 
квартале

55504123400300000000 200 300 000,00 - -300 000,00 - Работы по землепользова-
нию во 2,3 квартале

55504125223201000000 200 2 200 000,00 389 170,00 -1 810 830,00 17,69 Выполнение работ по ге-
ниральному планированию 
территории  во 2,3 квар-
тале

55505013500200000000 200 600 000,00 - -600 000,00 - Ликвидация угрозы воз-
никновения ЧС на объек-
тах теплоснабжения во 2 
квартале

 Руководитель ____________________  Пшеничная Н.А.

 (подпись)  (расшифровка подписи)   

Главный бухгалтер ____________________   Курбатова Т.И.

 (подпись)  (расшифровка подписи)

Начальник бюджетного    _______________

отдела                                

   (подпись)  (расшифровка подписи)

«________»    _______________  20___  г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

                               на 1  апреля 2012 г. 

Главный распорядитель, распрядитель,  Администрация  Барышев-

ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

получатель бюджетных средств,  

главнай администратор,  

администратор доходов бюджета, 

главный администратор, администратор 

источников финансирования дефицита бюджета 

Наименование бюджета  бюджет поселения

(публично-правового образования) 

Периодичность: квартальная, годовая 

Единица измерения:  руб  

КОДЫ
         Форма по ОКУД 0503160
                          Дата 01/04/12

04201882
                    по ОКПО

Глава по БК
50240802000

по ОКАТО
                    по ОКЕИ 383

Наименование - Администрация Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области.
Бюджет Барышевского сельсовета был утверж-
ден 27.12.2010г. На восемнадцатой  сессии В со-
ответсвии сбюджетным кодексом Российской 
Федерации,Федеральным законом №131-ФЗ от 
16.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,ст.18,24 Уста-
ва Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области в бюджет администрации на 11 сес-
сии от 28.02.11г., на 13 сессии от 21.06.11г., на 14 сессии 
от 25.08.11г.,на 16 сессии от 28.10.11г., на 17 сессии от 
29.11.11г., на 18 сессии от 29.12.2011г. Совета депутатов 
Барышевского сельсовета внесены изменения и на отчет-
ную дату бюджет Барышевского сельсовета составил- по 
доходам 112831000,0 рублей, по расходам 103918147,0 
рублей, источники финансирования 960654.0 рублей.
Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области.
Бюджет Барышевского сельсовета составил- по доходам 
за первый квартал 7719742руб.23коп. и исполнен 7.55 % В 
связи с изменениями внесенными  в Закон Новосибирской 
области администрации Барышевского сельсовета выде-
лены дополнительные субсидии по Целевым  программам 
на строительство дороги пос. Ложок  10248200 руб.. На 
строительство кабельных линий пос. Ложок 49639810 руб.. 
на генеральное планирование с. Барышево 1800000.0 руб.

на  эенергосберегающие мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства  964400.0 руб. и на благоу-
стройство 1700000 руб.. администрацией  Барышевского 
сельсовета в соответствии с законом запланировано со-
финансирование не ниже 5% . Все средства запланиро-
ваны на 2.3.4 квартал. из-за непоступивших средств % 
исполнения доходной части менее 20%. 
В соответсвии с этим и расходная часть также менее 20% : 
1. планирование собственных расходов во 2.3.4 квартале 
2. расходов по  дополнительным субвенциям 2.3.4 квартал  
 На территории Барышевского сельсовета находятся один-
надцать населенных пунктов. Население 10178 человек. 
На территории Барышевского сельсовета зарегистриро-
вано в ИФН С № 15 более 50  организаций. Восемь из 
которых являются бюджетными.
На балансе администрации Барышевского сельсовета 
состоит МУ БКЦ Радуга (Дом культуры с.Барышево). В 
составе муниципальной собственности муниципального 
образования находится жилищный фонд 38.7 тыс. кв.м..
водопровод в пос. Каинская заимка .в с. Барышево. до-
роги и иные объекты. требующие финансовых вложений 
на их содержание. 
Просроченной кредиторской задолженности на данную 
дату в администрации -нет
Невыясненных средств -нет
Средств в пути -нет

 Руководитель ____________________  Пшеничная Н.А.

 (подпись)  (расшифровка подписи)   

Руководитель планово-   

экономической службы        ____________________          

 (подпись)                   (расшифровка подписи)   

Главный бухгалтер ____________________   Курбатова Т.И.

 (подпись)  (расшифровка подписи)   

05 апреля 2012г.

55505015223202000000 200 49 639 810,00 - -49 639 810,00 - За счет средств из област-
ного бюджета 1-4 квартал, 
в 1 квартале нет актов вы-
полненных работ

55505016550700000000 200 964 400,00 - -964 400,00 - Мероприятия по энергос-
бережению 2-4 квартал

55505020700500000000 200 98 663,34 98 663,34 - 100,00
55505023510500000000 200 1 700 000,00 - -1 700 000,00 - Ремонт водопровода и 

приобретение техники для 
коммунального хозяйства 
3 квартал

55505035226300000000 200 10 248 200,00 - -10 248 200,00 - За счет средств областно-
го бюджета на 2-3 квартал 
строительство дороги в 
пос. Ложок

55505035226302000000 200 4 000 000,00 - -4 000 000,00 - Ремонт дорог во 2-3 квар-
тале

55505035230112000000 200 1 700 000,00 - -1 700 000,00 - Строительство наружно-
го освещения средства 
областного бюджета 2-3 
квартал

55505036000100000000 200 3 606 000,00 175 646,60 -3 430 353,40 4,87 Строительство наружного 
освещения во 2-3 квартале

55505036000200000000 200 1 100 000,00 - -1 100 000,00 - Содержание дороги 2,3,4 
квартал

55505036000500000000 200 1 277 000,00 99 750,00 -1 177 250,00 7,81 Строительство детских 
площадок во 2,3,квартале

55507074310100000000 200 100 000,00 - -100 000,00 - Проведение мероприятий 
в 4 квартале

55508014409900000000 200 4 807 500,00 1 044 690,74 -3 762 809,26 21,73
55508014505000000000 200 320 000,00 - -320 000,00 - Ремонт памятника во 2 

квартале
55510014910100000000 200 312 000,00 81 410,21 -230 589,79 26,09
55511015129700000000 200 200 000,00 7 200,00 -192 800,00 3,60 Проведение массовых 

спортивных мероприятий 
2,3 квартал

Дефицит / профицит 
(стр.010 - стр.200)

450 10 072 994,00 4 117 581,87 - -

Источники финансирова-
ния дефицитов бюдже-
тов, всего

500 -10 072 994,00 -4 117 581,87 5 955 412,13 40,88

Источники внутреннего 
финансирования бюд-
жета

520 -10 572 994,00 - 10 572 994,00 -

 Руководитель ____________________  Пшеничная Н.А.

 (подпись)  (расшифровка подписи)   

Руководитель финансово-   

экономической службы        ____________________          

 (подпись)                   (расшифровка подписи)   

Главный бухгалтер ____________________   Курбатова Т.И.

 (подпись)  (расшифровка подписи)   

«________»    _______________  20___  г.

Код формы по ОКУД   0503164

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НА 1  АПРЕЛЯ 2012 Г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюд-
жета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 500 000,00 -4 117 581,87 4 617 581,87

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -102 210 
004,00

-7 719 742,23 -94 490 261,77

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -102 210 
004,00

-7 719 742,23 -94 490 261,77

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 102 710 004,00 3 602 160,36 99 107 843,64

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 102 710 004,00 3 602 160,36 99 107 843,64

Spez_53_2012.indd   8 17.05.2012   13:58:07


	Spez_53_2012_1
	Spez_53_2012_2
	Spez_53_2012_3
	Spez_53_2012_4
	Spez_53_2012_5
	Spez_53_2012_6
	Spez_53_2012_7
	Spez_53_2012_8

